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KẾ HOẠCH 

Khắc phục một số tồn tại, hạn chế trong năm 2022 

 

Để khắc phục những tồn tại, hạn chế trong năm 2022 và triển khai thực 

hiện có hiệu quả nhiệm vụ đề ra trong năm 2023, UBND huyện ban hành Kế 

hoạch khắc phục một số tồn tại, hạn chế với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm khắc phục có hiệu quả những tồn tại, hạn chế đã được chỉ ra qua 

đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an 

ninh năm 2022, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ đề ra trong năm 2023. 

2. Yêu cầu 

Phải xác định rõ các nhiệm vụ, giải pháp, thời gian và tiến độ thực hiện để 

tập trung chỉ đạo các phòng, ban, ngành, địa phương tổ chức thực hiện có hiệu 

quả. Đồng thời, tăng cường vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu các cơ quan, 

đơn vị; sự phối hợp chặt chẽ trong công tác tham mưu để phục vụ cho sự chỉ đạo 

tổ chức thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm đã đề ra đối với từng lĩnh vực. Tăng 

cường công tác theo dõi, nắm bắt tình hình, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện của 

các đơn vị, địa phương để chỉ đạo, giải quyết đối với các khó khăn, vướng mắc 

phát sinh trong quá trình tổ chức thực hiện. 

II. NỘI DUNG CẦN KHẮC PHỤC 

- Công tác chuyển đổi cơ cấu cây trồng còn chậm; chưa có nhiều mô hình sản 

xuất nông nghiệp hiệu quả và bền vững; việc nhân rộng các mô hình khuyến nông có 

hiệu quả vẫn còn hạn chế. 

- Công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp tuy có phát triển nhưng chưa có tính 

đột phá, kết cấu hạ tầng tại một số cụm công nghiệp chưa được đầu tư đồng bộ; 

việc thực hiện xóa bỏ, chấm dứt hoạt động của lò gạch, ngói bằng đất sét nung thủ 

công còn chậm, kéo dài; tiến độ triển khai một số dự án, công trình chưa đảm bảo 

kế hoạch đề ra. Khai thác tài nguyên khoáng sản trái phép vẫn còn xảy ra. 

- Công tác cải cách thủ tục hành chính ở một số xã chưa có sự chuyển biến 

rõ nét, nhất là việc thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 và 

thanh toán trực tuyến.  

- Công tác khám, chữa bệnh của Trung tâm Y tế huyện có mặt còn hạn chế; 

chất lượng dạy và học ở một số trường THCS chưa cao dẫn đến kết quả thi tuyển 
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sinh vào lớp 10 năm học 2022 - 2023 có cụm thi còn thấp so với mặt bằng chung 

của tỉnh; tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm xã hội chưa đạt kế hoạch đề ra. 

- Tội phạm về ma túy diễn biến phức tạp; tội phạm cố ý gây thương tích và 

tai nạn giao thông gia tăng.  

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP 

1. Về công tác chuyển đổi cơ cấu cây trồng 

- Chỉ đạo Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện tham mưu xây 

dựng Chương trình hỗ trợ phát triển sản xuất nông nghiệp trên địa bàn huyện, giai 

đoạn 2023 - 2025. 

- Chỉ đạo các địa phương tăng cường tuyên truyền phổ biến để Nhân dân 

nắm bắt chủ trương, định hướng của tỉnh, của huyện về chính sách hỗ trợ chuyển 

đổi cơ cấu cây trồng; vận động người dân thay đổi phương thức sản xuất từ quy 

mô hộ sang hình thức tổ hợp tác, hợp tác xã, liên kết để tăng hiệu quả sản xuất 

cũng như tiếp cận các nguồn lực. Tích cực ứng dụng các tiến bộ khoa học kỹ thuật 

vào sản xuất, đẩy mạnh luân canh, xen canh để nâng cao năng suất, chất lượng 

sản phẩm. Xác định cơ cấu cây trồng phù hợp với từng vùng chuyển đổi, từng 

chất đất, tập quán sản xuất cũng như nhu cầu của thị trường.  

- Chỉ đạo khảo sát, rà soát diện tích đất lúa, đất trồng mía và trồng sắn kém 

hiệu quả để xây dựng kế hoạch chuyển đổi sang trồng các loại cây trồng cạn khác 

cụ thể đối với từng vùng, từng vụ, từng loại cây trồng. 

- Chỉ đạo Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp và 02 Tổ công tác sản xuất nông 

nghiệp của huyện tăng cường phối hợp với cán bộ khuyến nông ở các địa phương 

nắm bắt tình hình, hướng dẫn nông dân triển khai các biện pháp kỹ thuật chăm 

sóc, phòng trừ sâu bệnh, kể cả phương án chống hạn cho các loại cây trồng đảm 

bảo năng suất và hiệu quả sản xuất. 

- Tăng cường kiểm tra, giám sát, đôn đốc các địa phương thực hiện chuyển 

đổi cơ cấu cây trồng trên đất lúa, đất mía và đất sắn theo kế hoạch đề ra trong 

từng vụ. Sơ kết, rút kinh nghiệm và triển khai nhiệm vụ sau khi kết thúc thời vụ 

sản xuất. 

- Đẩy mạnh kết nối, tạo liên kết chuỗi trong sản xuất, tiêu thụ sản phẩm 

nông nghiệp đối với một số vùng sản xuất có quy mô lớn, tạo liên kết mang tính 

bền vững giữa các hộ dân, các hợp tác xã và các doanh nghiệp hoạt động cung 

ứng vật tư nông nghiệp, thu mua và chế biến nông sản. 

 2. Về nhân rộng các mô hình khuyến nông có hiệu quả 

- Chỉ đạo ngành nông nghiệp chủ trì, phối hợp với các địa phương đánh giá 

lại các mô hình khuyến nông có hiệu quả đã được triển khai trên địa bàn huyện 

(kể cả các mô hình do tỉnh triển khai); xác định mô hình khuyến nông cần triển 

khai nhân rộng, ưu tiên lựa chọn các mô hình có tiềm năng về thị trường, có khả 

năng nhân rộng để thực hiện. 
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- Huy động sự tham gia của các Hội đoàn thể, nhất là Hội Nông dân huyện 

phối hợp với ngành nông nghiệp và các địa phương triển khai nhân rộng các mô 

hình khuyến nông đạt hiệu quả. 

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, giới thiệu các mô hình 

khuyến nông mang lại hiệu quả kinh tế cao trên các phương tiện thông tin đại 

chúng, thông qua hoạt động của Hội Nông dân, tổ chức các hội thảo, tham quan học 

tập mô hình, cung cấp tài liệu hướng dẫn, các nội dung tin, bài, hình ảnh về các 

hoạt động chuyển giao tiến bộ kỹ thuật sản xuất nông nghiệp cho các hộ dân triển 

khai áp dụng. Chú trọng tập huấn nâng cao năng lực sản xuất cho nông dân, các tổ 

hợp tác/hợp tác xã nông nghiệp; phối hợp các hội, đoàn thể đào tạo, hướng dẫn các hội 

viên cơ sở. 

- Cung cấp thông tin về thị trường tiêu thụ nông sản hàng hóa cho nông dân, 

từng bước tháo gỡ nút thắt trong sản xuất nông nghiệp với quy mô hàng hóa; tuyên 

truyền để người dân nắm bắt về các lợi ích khi thực hiện liên kết sản xuất, hướng 

dẫn, hỗ trợ hình thành liên kết sản xuất giữa những người nông dân để giảm thiểu 

các rủi ro do tác động từ thị trường. Phát huy vai trò chủ động của người nông dân, 

tích cực nghiên cứu, ứng dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật, công nghệ hiện đại vào 

sản xuất, đoàn kết và hỗ trợ nhau làm giàu từ sản xuất nông nghiệp. 

3. Về phát triển công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp 

 - Tăng cường tuyên truyền, quảng bá các ngành nghề, lĩnh vực có thế mạnh 

của huyện để thu hút đầu tư từng bước tạo sự chuyển biến đột phá thông qua các 

phương tiện thông tin đại chúng, cổng thông tin điện tử của UBND huyện. 

 - Đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác giải phóng mặt bằng, sớm bàn giao 

mặt bằng cho các doanh nghiệp để triển khai các dự án đã được phê duyệt. 

- Chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án lớn: Nhà máy sản xuất đồ 

nội ngoại thất từ gỗ và sợi nhựa đan của Công ty TNHH Greenwind Việt Nam; 

Nhà máy sản xuất gạch ốp lát granite của Công ty cổ phần Công nghiệp Kamado; 

Dự án viên nén của Công ty TNHH AVP Tây Sơn. 

- Phối hợp với Sở Công thương tiếp tục hoàn thiện các tiêu chí và tổ chức 

lựa chọn nhà đầu tư kinh doanh hạ tầng các cụm công nghiệp: Bình Tân, Bình 

Nghi, Gò Cầy (xã Bình Thành). 

- Chỉ đạo triển khai lập dự án đầu tư các cụm công nghiệp tạo cơ sở cho 

việc triển khai đầu tư hoặc kêu gọi nhà đầu tư đầu tư hạ tầng các cụm công 

nghiệp, nhằm thu hút nhà đầu tư thứ cấp vào các cụm công nghiệp (Các cụm công 

nghiệp gồm: Phú An, Tây Xuân, Hóc Bợm, Gò Cầy, Rẫy Ông Thơ, Cầu 16). 

4. Việc thực hiện tháo dỡ, chấm dứt hoạt động các cơ sở lò gạch, ngói 

nung thủ công 

- Chỉ đạo các ngành của huyện, UBND xã Bình Nghi, Tây Xuân phối hợp 

với các hội, đoàn thể tăng cường các giải pháp tuyên truyền, vận động các cơ sở 

tháo dỡ, chấm dứt hoạt động sản xuất gạch, ngói nung thủ công. 
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- Tăng cường kêu gọi đầu tư các dự án vào Cụm Công nghiệp Hóc Bợm, 

Cụm Công nghiệp Tây Xuân, vừa xóa bỏ các lò gạch ngói trong các cụm công 

nghiệp này vừa tạo việc làm mới cho người lao động từ các cơ sở lò sản xuất 

gạch, ngói thủ công.  

- Chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng các dự án trong Cụm 

Công nghiệp Hóc Bợm, Cụm Công nghiệp Tây Xuân vừa tạo điều kiện cho nhà 

đầu tư sớm triển khai dự án vừa tháo dỡ lò thủ công 

- Hoàn thành hỗ trợ kinh phí cho các cơ sở lò nung thủ công còn lại chưa 

nhận tiền. 

- Ưu tiên đào tạo nghề và giải quyết việc làm cho người lao động tại các cơ 

sở sản xuất gạch, ngói nung bằng lò thủ công sau khi chấm dứt hoạt động. 

- Chỉ đạo các ngành của huyện và các xã Tây Xuân, Bình Nghi nghiên cứu, 

phối hợp tham mưu UBND huyện xem xét, giải quyết tư liệu sản xuất cho người 

dân để chuyển đổi ngành nghề phù hợp, ổn định cuộc sống, tăng thu nhập. 

- Tăng cường kiểm tra và xử lý việc khai thác, cung cấp đất sét trái phép 

cho hoạt động sản xuất gạch ngói, nhất là các lò nung thủ công 

- Hướng dẫn UBND xã Tây Xuân xây dựng phương án quản lý sử dụng đất 

và chuyển đổi loại hình sản xuất tại khu vực đất có các lò nung thủ công nằm 

ngoài cụm công nghiệp. 

- Hoàn thành quy hoạch chi tiết 1/500 và triển khai đầu tư khu dân cư tại 

khu vực có lò gạch, ngói nung nằm ngoài cụm công nghiệp ở xã Bình Nghi. 

5. Đẩy nhanh tiến độ triển khai các công trình, dự án theo kế hoạch 

- Chỉ đạo các ngành, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ 

đất huyện, UBND các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch, tiến độ cụ thể triển khai các 

dự án đã được HĐND thông qua. 

- Tăng cường chỉ đạo theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thi công 

các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn huyện đảm bảo tiến độ và chất lượng. 

- Chỉ đạo lập hồ sơ thủ tục chuẩn bị triển khai thi công các công trình dự án 

theo kế hoạch năm 2023 đã được HĐND huyện thông qua. 

- Thường xuyên tổ chức các đoàn kiểm tra việc triển khai các công trình, dự 

án để kịp thời nắm bắt tình hình, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình 

thực hiện. 

6. Tăng cường công tác quản lý tài nguyên khoáng sản  

- Tập trung chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, UBND các 

xã, thị trấn tăng cường công tác quản lý Nhà nước trong lĩnh vực tài nguyên 

khoáng sản. 

- Tăng cường phối hợp với các chủ đầu tư dự án triển khai trên địa bàn 

huyện trong việc quản lý, ngăn chặn hoạt động lợi dụng thi công để khai thác 

khoáng sản trái phép của các nhà thầu. 
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- Kịp thời củng cố, kiện toàn Tổ kiểm tra liên ngành kiểm tra hoạt động 

khai thác tài nguyên khoáng sản trên địa bàn huyện. Nâng cao hiệu quả hoạt động 

của Tổ kiểm tra liên ngành. 

- Kiểm tra, khảo sát các khu vực có triển vọng về khoáng sản (đất san lấp, 

đất sét, cát làm vật liệu xây dựng) đảm bảo thuận lợi về điều kiện giao thông, môi 

trường để tham mưu, đề xuất UBND huyện trình UBND tỉnh đưa vào kế hoạch 

đấu giá cấp quyền khai thác khoáng sản nhằm phục vụ nhu cầu phát triển kinh tế - 

xã hội tại địa phương và hạn chế được tình trạng khai thác tài nguyên khoáng sản 

trái phép. 

- Tăng cường kiểm tra, giám sát tại các địa phương thường xuyên để xảy ra 

tình trạng khai thác tài nguyên khoáng sản trái phép để kiến nghị các giải pháp 

tăng cường công tác quản lý Nhà nước về hoạt động khai thác tài nguyên khoáng 

sản theo đúng quy định.  

7. Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính 

- Tiếp tục thực hiện Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến việc nộp, 

xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp 

dịch vụ công; Quyết định số 5299/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Đề án Phát huy vai trò của đoàn viên, thanh niên trong việc 

thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 giai đoạn 2022 - 2027; 

Quyết định số 4294/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND tỉnh ban hành Đề án 

thực hiện cơ chế giao doanh nghiệp đảm nhận nhiệm vụ hướng dẫn, tiếp nhận, số 

hóa hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Quyết định số 4567/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBNĐ tỉnh Bình Định phê 

duyệt Đề án Đổi mới và nâng cao chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp 

trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Bình Định; Quyết định số 

4599/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của UBND tỉnh Bình Định ban hành Đề án 

Tăng cường năng lực đội ngũ, cán bộ, công chức thực hiện công tác cải cách hành 

chính giai đoạn 2022 - 2030 trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 291/KH-UBND ngày 

30/12/2022 của UBND huyện về cải cách hành chính năm 2023. 

- Tham mưu Thường trực Huyện ủy thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành 

chính của huyện. 

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa 

phương trong thực hiện công tác cải cách hành chính. Xác định công tác cải cách 

hành chính là một nhiệm vụ quan trọng, thường xuyên, là tiêu chí để đánh giá, 

xếp loại hàng năm đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương và ngươi đứng đầu. 

- Chỉ đạo khảo sát, lập nhu cầu mua sắm máy móc, trang thiết bị phục vụ 

nhiệm vụ của các đơn vị, địa phương và đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, 

chuyển đổi số tại các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn huyện. 
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- Tổ chức tập huấn, hướng dẫn về thực hiện thủ tục hành chính trực tuyến; 

thanh toán trực tuyến; sử dụng tài khoản định danh điện tử cá nhân của công dân 

trong thực hiện thủ tục hành chính trực tuyến; lập hồ sơ công việc trên hệ thống 

văn phòng điện tử và số hóa thành phần, kết quả giải quyết thủ tục hành chính. 

- Tăng cường tuyên truyền, vận động người dân, doanh nghiệp sử dụng 

dịch vụ công trực tuyến và thanh toán trực tuyến. 

8. Nâng cao chất lượng hoạt động khám, chữa bệnh của Trung tâm Y tế  

Tiếp tục củng cố nhân lực của Trung tâm Y tế Tây Sơn, nhất là đội ngũ bác 

sĩ chuyên khoa; tăng cường công tác đào tạo bồi dưỡng chuyên môn, kỹ thuật cho 

đội ngũ y bác sĩ, nhân viên y tế. 

Chỉ đạo rà soát, đề xuất với Sở Y tế về nhu cầu mua sắm trang thiết bị y tế 

phục vụ nhu cầu khám, chấn đoán và điều trị bệnh tại Trung tâm Y tế Tây Sơn. 

Nâng cao tinh thần, thái độ phục vụ người bệnh của đội ngũ y bác sĩ đang 

công tác tại Trung tâm Y tế Tây Sơn. 

9. Nâng cao chất lượng giáo dục  

- Chỉ đạo triển khai dạy và học theo kế hoạch; tập trung thực hiện đổi mới căn 

bản, toàn diện giáo dục và đào tạo. 

- Rà soát, củng cố cơ sở vật chất trường lớp học, trang thiết bị dạy học đạt 

chuẩn, chuẩn bị các điều kiện để thực hiện Chương trình giáo dục mầm non, 

Chương trình GDPT 2018 theo lộ trình. 

- Nâng cao chất lượng tuyển sinh vào lớp 10. Tập trung chỉ đạo ngành giáo 

dục xây dựng hoàn thiện hệ thống chuyên đề ôn thi vào lớp 10; tổ chức bồi dưỡng, 

ôn tập, phát huy tinh thần tự học của học sinh; tăng cường kiểm tra, đánh giá chất 

lượng giáo viên và học sinh.  

- Đẩy mạnh giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng trong giáo dục 

phổ thông; nâng cao năng lực quản lý của đội ngũ viên chức quản lý các trường học. 

10. Tăng tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm xã hội 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách pháp luật về BHXH 

đến từng hộ gia đình về mục đích, ý nghĩa nhân văn của chính sách BHXH; phối 

hợp xây dựng các mô hình, cách làm hiệu quả để thu hút các tầng lớp Nhân dân 

tham gia. 

- Phát huy vai trò của Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT của 

các xã, thị trấn trong việc chỉ đạo thực hiện tốt chính sách pháp luật về BHXH,  

- Phối hợp, chỉ đạo các nhân viên làm công tác thu BHXH tăng cường thực 

hiện các giải pháp trong công tác vận động, khai thác phát triển số người tham gia 

BHXH tự nguyện. 

- Tích cực vận động số người hoạt động không chuyên trách ở các thôn, 

khối phố đang hưởng phụ cấp từ NSNN gương mẫu đăng ký tham gia BHXH tự 
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nguyện nhằm đảm bảo quyền lợi hưởng chế độ hưu trí, tử tuất khi về già và tăng 

số người tham gia BHXH của địa phương. 

- Tổ chức kiểm tra liên ngành, kịp thời phát hiện xử lý hoặc đề xuất cấp có 

thẩm quyền đối với các vụ việc, hành vi vi phạm pháp luật về BHXH tại các đơn 

vị, doanh nghiệp. Vận động doanh nghiệp chấp hành nghiêm túc các quy định về 

đóng BHXH cho người lao động. 

11. Phòng ngừa, ngăn chặn, giảm tội phạm  

- Chỉ đạo triển khai thực hiện quyết liệt, có hiệu quả các Nghị quyết, chỉ 

thị, kết luận của cấp trên về bảo vệ an ninh quốc gia, đảm bảo trật tự, an toàn xã 

hội và Chỉ thị số 13-CT/HU ngày 13/6/2018 của Ban Thường vụ Huyện ủy về 

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn 

xã hội về ma túy, tội phạm trộm cắp tài sản, đánh bạc, tội phạm trong lứa tuổi 

thanh thiếu niên và giải quyết vụ việc từ cơ sở.  

- Tham mưu tổ chức Hội nghị sơ kết 05 năm triển khai thực hiện Chỉ thị số 

13-CT/HU ngày 13/6/2018 của Ban Thường vụ Huyện ủy. 

- Tăng cường công tác phòng ngừa, chủ động trong công tác quản lý địa 

bàn, quản lý đối tượng, đấu tranh phòng, chống tội phạm, giải quyết triệt để điều 

kiện nảy sinh tội phạm ngay từ cơ sở nhất là tội phạm cố ý gây thương tích, tội 

phạm và vi phạm pháp luật trên lĩnh vực ma túy.  

12. Kiềm chế, giảm tai nạn giao thông trên địa bàn huyện 

- Tăng cường tuyên truyền pháp luật về trật tự an toàn giao thông bằng 

nhiều hình thức nhằm nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về an toàn giao thông 

đường bộ cho các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện. 

 - Xây dựng kế hoạch tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm về trật tự an toàn 

giao thông để phát hiện xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về trật tự an toàn giao 

thông, nhất là các nguyên nhân trực tiếp gây tai nạn giao thông như: vi phạm về 

nồng độ cồn, chở quá tải, cơi nới thành, thùng xe, chạy quá tốc độ quy 

định,…nhằm hạn chế tai nạn giao thông. 

- Thường xuyên khảo sát, đánh giá tình hình, kiến nghị, đề xuất Ban An 

toàn giao thông tỉnh kịp thời khắc phục những bất cập và sửa chữa các hư hỏng 

đối với cơ sở hạ tầng giao thông, góp phần nâng cao chất lượng giao thông đường 

bộ, hạn chế nguyên nhân gây tai nạn giao thông. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ các nhiệm vụ, giải pháp khắc phục những tồn tại, hạn chế trong 

năm 2022 của UBND huyện và chức năng, nhiệm vụ được giao, từng cơ quan, 

đơn vị, địa phương xây dựng kế hoạch cụ thể của ngành, đơn vị, địa phương 

mình để tổ chức thực hiện; đồng thời, phân công, phân nhiệm rõ ràng để thực 

hiện có hiệu quả các nhiệm vụ theo kế hoạch đề ra. Định kỳ hàng tháng, quý, 6 

tháng, năm báo cáo kết quả cho UBND huyện để theo dõi, chỉ đạo. 
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2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các hội, đoàn thể 

huyện chỉ đạo các cấp hội cơ sở phối hợp với các ngành và chính quyền địa 

phương triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp đã đề ra tại Kế hoạch này. 

3. Văn phòng HĐND&UBND huyện phối hợp với Phòng Nội vụ huyện 

theo dõi tiến độ thực hiện các nội dung Kế hoạch này; tổng hợp báo cáo hàng 

tháng, hàng quý, 6 tháng, năm cho UBND huyện theo dõi, chỉ đạo; đồng thời, đưa 

vào bình xét, xếp loại các danh hiệu thi đua và khen thưởng thành tích hàng năm 

của cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan. 

 Trên đây là Kế hoạch khắc phục tồn tại, hạn chế trong năm 2022 của 

UBND huyện, đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan 

triển khai thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận: 
- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành thuộc huyện; 

- Các hội, đoàn thể; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- C, PCVP, CV; 

- Lưu: VT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Phan Chí Hùng 
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